П Р О Е К Т
ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
от «__»              2018 года
№ ___________________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы Березовского городского округа от 30 ноября 2017 г. №107 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Березовского городского округа»
В соответствии с Градостроительным  кодексом Российской Федерации Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24.06.1998 №89-ФЗ « Об отходах производства и потребления», Областным законом от 14.06.2005 №52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», от 19.12.1997 №77-ОЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Свердловской  области от 14.11.2018 № 140-ОЗ «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, границ прилегающих территорий», руководствуясь ст.23 Устава Березовского городского округа, Учитывая результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от __.___.2018), в целях обеспечения благоустройства, чистоты и порядка на территории городского округа, Дума Березовского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Березовского городского округа, утвержденных решением Думы Березовского городского округа от 30 ноября 2017 года № 107 следующие изменения:
1.1 п.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Березовского городского округа (далее - Правила) устанавливают требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения».
1.2 По всему тексту Правил слова «рекреационная территория» заменить словами «земли рекреационного назначения» в соответствующем падеже.
1.3 пп. 4 п. 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции: «прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Березовского городского округа в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации.
1.4 пп. 28 п.1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции: «элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории».
1.5 п.1.5 раздела 1 дополнить пп. 31 «благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий»
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Березовский рабочий" и разместить на официальном сайте Думы Березовского городского округа (дума-берёзовский.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экологии, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи (Горевой А.Н.).

Председатель Думы
Березовского городского округа 							Е.С.Говоруха

Глава
Березовского городского округа		 					    Е.Р.Писцов